ПРИКАЗ

«23» августа 2021 года                                № 52

х. Киреевка

«Об организации и проведения в 2021 году

мониторинга качества дошкольного образования

в МБДОУ № 50 »

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области №768 от 20.08.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2021 году мониторинг качества дошкольного

образования в МБДОУ № 50;

2. Утвердить:

2.1. План-график проведения МКДО – 2021 (приложение №1)

2.2. Список педагогов, включенных в рабочую группу по проведению МКДО

(приложение №2)

3. Обеспечить деятельность рабочей группы МКДО-2021 на уровне МБДОУ

№ 50:

3.1. Обеспечить обработку и передачу информации координатору ДОО в

соответствии с утвержденными сроками.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 50   ________________  Литвинова Е.Б.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский   сад   № 50 «Радуга»
346461, Ростовская область, Октябрьский район, х. Киреевка, ул. Набережная,36

Приложение №1 к приказу № 52 от 23.08.2021г.

План-график проведения МКДО – 2021

Этапы МКДО  Процедуры МКДО Сроки

выполнения

Этап 1. Подготовка к проведению МКДО на региональном уровне

 1.1. Обучение Координаторов МКДО по программе

подготовки участников МКДО.

до 10.09.2021

 1.2. Обучение Экспертов МКДО до 10.09.2021

Этап 2. Внутренний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО

Подэтап Д1 2.1. Обучение сотрудников ДОО проведению оценки

качества с использованием Инструментария

МКДО.

до 10.09.2021

2.2. Формирование и утверждение приказом ДОО

рабочей группы МКДО в ДОО.

2.3 Сбор контекстной информации и ее ввод в

электронную форму МКДО «Профиль ДОО».

Подэтап Д2 2.4. Проведение самооценки педагогами ДОО с

использованием электронной формы «Листа

самооценки педагога ДОО» в ЕИПМКДО.

до 10.10.2021

2.5. Проведение внутренней оценки качества

реализуемых образовательных программ

дошкольного образования в ДОО рабочей

группой ДОО.

2.6. Внутренняя оценка качества дошкольного

образования и услуг по присмотру и уходу в ДОО

с использованием Шкал МКДО и оценочного

листа Шкал МКДО в части показателей

качестваУровня1.

2.7. Проведение внутренней оценки качества

дошкольного образования и услуг по присмотру

и уходу в ДОО с использованием Шкал МКДО и

оценочного листа МКДО в части показателей

качества Уровня 2 Администрацией ДОО /

Координатором ДОО.

Подэтап Д3 2.8. Составление Отчета о внутренней оценке

качества дошкольного образования и услуг по

присмотру и уходу в ДОО.

до 15.10.2021

2.9. Составление отчета «Качество дошкольного

образования в ДОО» (ЕИП МКДО).

Этап 3. Внешний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО

Подэтап В 1.

Независимая

оценка качества

дошкольного

образования

3.1. Подготовка и проведение независимой оценки

качества дошкольного образования через опрос

родителей (законных представителей)

воспитанников ДОО, сбор и анализ его

результатов в разрезе областей качества МКДО.

Формирование отчета о результатах независимой

оценки качества дошкольного образования в

до 10.10.2021

ДОО.

Подэтап В 2. 3.2. Подготовка к проведению внешнего экспертного

мониторинга качества дошкольного образования

в ДОО.  Прикрепление экспертов к ДОО.

Формирование муниципальным координатором

графика выездов экспертов в ДОО.

до 15.10.2021

3.3. Организация и проведение внешнего экспертного

мониторинга качества дошкольного образования

и услуг по присмотру и уходу в ДОО.

до 01.11.2021

3.4. Формирование Итогового экспертного отчета о

качестве образовательной деятельности и

деятельности по присмотру и уходу в ДОО.

Приложение №2 к приказу № 52 от 23.08.2021г.

Список рабочей группы МКДО – 2021 МБДОУ № 50

№ Фамилия имя отчество

педагога

Должность E-mail

1.  Урюкова Марина

Геннадьевна

Педагог-психолог uryukova92@bk.ru

2.  Крюкова Аксана

Сергевна

Учитель-логопед asksdk@mail.ru

3.  Тарасенко Наталья

Евгеньевна

Воспитатель angelina.tarasenko1997@mail.ru

6

8

	ПРИКАЗЫВАЮ: